Dicit rex Messias: Adjuro vos popule mi domus Isracl, quare
 contentis contra populos terrarum ut egrediamini ex capti-
 vitate? & quare vos vultis rebellare contra exercitum Gog
 & Magog? sustinete modicum donec conferantur populi
 qui ascenderunt ad belligerandum contra Jerusalem, & postea
 recordabitur vobis dominator seculi miserationum iustorum,
 & erit voluntas a facie ejus ut liberet vos. Dixit Salomon
 propheta: Quando revivissent mortui, futurum est ut scin-
 datur mons olivatum: & omnes mortui Isracl egressuri sunt
 ex eo; & etiam iusti qui mortui sunt in captivitate, venturi
 sunt per viam cavernarum sub terra, & egredientur ex monte
 olivatum. Futurum est autem ut impii qui mortui sunt &
 sepulti sunt in terra Isracl, deiciantur sicut lapis quem pro-
 jecit homo ex funda: tunc dicent omnes habitatores terrae:
 Quod est meritum populi huius qui ascendit de terra in
 mille millibus, sicut in die quo ascendit de deserto in terram
 Israel, & delectis affluunt propter miserationes Domini sui,
 sicut in die qua vivus est sub monte Sinai ut inscriberet Legem
 & futurum est in illa hora ut Sion, quae est mater Isracl, pariet
 filios suos, et Jerusalem suscipiat filios captivitatis. Dicent
 filii Isracl in die illa Dominus tuus: Obleso te, pone nos
 sicut sculpturam anuli super cor tuum & sicut sculpturam
 anuli super brachium tuum, ut non addamus illud esse
 exules: quoniam fortis est sicut mors dilectio deitatis tuae, &
 robustus fuit gehenna zelus populorum qui zelant nos, & in-
 imicitia quam referant nobis, similis est prunis ignis gehen-
 nae, quem creavit Deus die secundo creationis mundi ut luc-
 cendatur in eo cultores idololatriae. Dixit dominator seculi
 li populo suo domui Isracl: Quamvis congregentur omnes
 populi qui comparati sunt aquis maris, quae sunt multae, non
 poterunt extinguere miserationes meas a te: & si congre-
 gati fuerint omnes reges terrae, qui comparati sunt aquis flu-
 minis quod defluit cum impetu, non poterunt evellere te: si
 feculo: & si dederit vir omnem pecuniam domus suae ut pos-
 seadat sapientiam in captivitate, ego reddam ei duplum in se-
 culo venturo; & omnis praeda quam depradabitur de castris
 Gog, ipse erit. In illo tempore dicent angeli caeli ad in-
 vicem: Gens una est nobis in terra, & merita eius levia
 sunt, & reges & domitatores non habet ut egrediantur
 ad pugnam contra exercitum Gog; quid faciemus fo-
 rori nostrae in die qua locuta fuerint nationes, ut ascendant
 contra eam ad bellum? Dicit Michael princeps Isracl: Si 9
 ipsa fuerit sicut fundamentum inter populos, & dederit ar-
 gentum ut possideret unitatem nominis dominatoris seculi,
 erimus ego & vos cum scribis eorum circumdantes eam
 sicut ordines argentei; & non habebunt potestatem populi
 ut dominentur in eam, sicut non est potestas vermi ut do-
 mineat argento: & quamvis sit egenza praecipis, quare-
 mus miserationem propter eam coram Domino, & reco-
 rdatbitur eius propter meritum Legis in qua laborant pueri,
 quae scripta est in tabulis cordis: & fiat contra genes sicut
 cedrus. Respondebit coetus Isracl & dicet: Ego fortis sum
 in verbis Legis sicut murus, & filii mei robusti sicut tur-
 res: & in illo tempore coetus Isracl inveniet misericordi-
 am in oculis Domini sui, & saluabunt eum omnes habita-
 tores terrae. Gens una ascendit in sortem dominatoris se-
 culi, apud quem est pax, quae comparata est vineae: collo-
 cavit eam in Jerusalem, tradiditque eam in manum regum
 domus David, ut custodirent eam, sicut agricola custodit vi-
 neam suam. Postquam mortuus est Salomon rex Isracl, re-
 mansit in manu Roboam filii ejus, & venit Jeroboam fi-
 lius Nabat, & divisit cum eo regnum: & tulit de manu ejus
 decem tribus, iuxta verbum oris Achiae Sylonitae, qui erat
 vir magnus. Quando audivit Salomon rex Isracl pro-
 phetiam Achiae Sylonitae, quaesivit occidere eum: & fugit
 Achia a facie Salomonis, & abiit in Aegyptum: & in illo
 tempore dictum est in prophetia Salomonis regi, quod domi-
 naretur decem tribubus omnibus diebus suis, & post mortem
 suam dominaretur eis Jeroboam filius Nabat: & duabus
 tribubus, videlicet Juda & Benjamin, dominaretur Robo-
 am filius Salomonis. Dixit Salomon in fine prophetae suae: 13
 Dicitur est dominator seculi coetui Isracl in fine dieum: 14
 Tu congregatio Isracl quae comparata es horto minimo inter
 nationes, & habitas in domo doctrinae cum focis concilii &
 religiosi populi qui auferunt vocem principis scholae, &
 discunt ab ore ejus verba ejus: audire me fac Legem, vocem
 [salutis] sermonum tuorum in tempore quo tu sedes ad
 iudificandum & ad condemnandum, & assentiar omnibus
 quae feceris. In illo tempore dicent fenes coetus Isracl: 14
 Fuge tibi dilecte mi dominator seculi de terra hac immun-
 da, & habitet majestas tua in caelis excelsis: & in tempore
 tribulationis quo nos oraverimus coram te, eris similis ca-
 preae, quae in tempore quo dormit, unus oculus ejus est clau-
 sus, aut si tempore est apertus: aut sicut hinnulus cervo-
 rum, qui in tempore quo fugit respicit post se: sic tu
 contempleris nos, & respicies tribulationem nostram &
 afflictionem nostram de caelis excelsis, usque ad tempus quo
 beneplacitum erit tibi in nobis, & redimes nos & intro-
 duceres nos in montem Jerusalem, & ibi adolebunt Sacerdo-
 tes coram te incensum aromatum.

Finis Canticorum.

Versio SYRIACA cum Interpretatione LATINA A.

Adjuro vos filie Jerusalem, si excitetis & si
 expergeficiatis ipsam dilectam donec vellet.
 Quae est ista quae ascendit a deserto inmixta
 patris sui? sub malo arbore excitavit te, &
 ibi enixa est te mater tua, ibi te peperit ge-
 nitrix tua. Pone me sigillum super cor tu-
 um, & velut sigillum super brachium tuum:

Notandum hic, Librum Canticorum, quem communiter in octo dividimus Capita, (quæ literis Romanis expressimus, versibus etiam secundum Græcam versionem appositis,) apud Æthiopes, in quinque tantum membra distingui, quæ figuris numeralibus illorum propriis indicantur.

ESAIAS.

ספר ישעיהו CAPUT I. N.

Jerusalem & Jehudah super vidit quam, Amos filii Jehahiah Vifio
חון ישעיהו בר אמוז אשר ראה על יהודה וירושלם
1 חון ישעיהו בר אמוז אשר ראה על יהודה וירושלם
2 יורה דבר יורה שמי ששמע שמעו שמעו
3 פשעו בי ידע שור קנהו והמור
4 חון ישעיהו בר אמוז אשר ראה על יהודה וירושלם
5 חון ישעיהו בר אמוז אשר ראה על יהודה וירושלם
6 חון ישעיהו בר אמוז אשר ראה על יהודה וירושלם
7 חון ישעיהו בר אמוז אשר ראה על יהודה וירושלם
8 חון ישעיהו בר אמוז אשר ראה על יהודה וירושלם
9 חון ישעיהו בר אמוז אשר ראה על יהודה וירושלם
10 חון ישעיהו בר אמוז אשר ראה על יהודה וירושלם
11 חון ישעיהו בר אמוז אשר ראה על יהודה וירושלם
12 חון ישעיהו בר אמוז אשר ראה על יהודה וירושלם
13 חון ישעיהו בר אמוז אשר ראה על יהודה וירושלם

Verfio VULG. LAT.

PROPHETIA ISAIÆ. CAP. I.

VISIO Ifaiz filii Amos, qua vidit super Judã & Jerusale, in dieb' Oziaz, Joatham, Achaz, & Ezechiaz, regum Juda. Audite coeli, & aurib' percipite terra, quonia Dñs locut' est. Filios enim, et exaltavi: ipsi autem spreverunt me. Cognovit bos possessorem suu, & asinus præsepe domini sui: Israel autem me non cognovit, & populus meus non intellexit. Væ genti peccatrici, & populo gravi iniquitate, femini nequã, filiis sceleratis: dereliquerunt Dñm, blaphemaverunt Sanctu Isra-el, alienati sunt retrorsum. Super quo percussit vos ultra, addentes prævaricationem & omne caput languidũ, et omne cor moerens. A planta pedis usq; ad verticem, non est in eo sanitas: vultum, et livor, et plagi tuens, non est circumligata, nec curata medicamine, neque fota oleo. Terra vestra deserta, civitates vestre succensæ igni: regionem vestram coram vobis alieni devorant, & defolabunt sicut in vastitate hostili. Et derelinquetur filia Sion ut umbraculũ in cucumario, & sicut tugurium in cucumario. Et sicut civitas, quæ vastatur. Nisi Dñs exercituum reliquisset nobis semen, quasi Gomorra fuissem' & quasi Gomorra similes efflemus. Audite verbum Dñi, principes Sedomorum: percipite auribus legẽ Dei nostri, popul' Gomorrhæ. Quod mihi multitudo victimarũ vestrarũ, dicit Dñs? plen' sum: holocausta arietũ, et adipẽ pinguiũ, et sanguinẽ vitulorũ, et agnorũ, et hircorũ, nolui. Cum venieris ante conspectũ meũ, quis quæsitit hæc de manib' vestris, ut ambularetis in atris meis? Ne offeratis ultra sacrificium frustra: incensũ abominatio est mihi. Neomenia, et sabbatũ, et festivitatis alias non feram, iniqui sunt coetus vestri: